
Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W dniu 7 listopada 2016 roku odbyło się zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w
Bydgoszczy. Prezes Bolesław Krystowczyk zaproponował porządek obrad, w którym ważnym  punktem
było przygotowanie uroczystego spotkania grudniowego, a także personalne aspekty wyborów do władz
oddziału na kadencję 2017-2021, także stan opłacania składek członkowskich. 

Wojciech Gulewicz;                                                                            Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

W zebraniu uczestniczyli: Bolesław Krystowczyk,  Jerzy  Chylewski,  Stefan  Ciesielski,  Stanisław  Marcin
Wiliński, Ryszard Krzyżanowski, Henryk Siuda, Jacek Gezela, Stanisław Górnikiewicz, Maciej Lewandowski,
Wojciech Gulewicz, Bronisław Węglarz, Sławomir Wnuk.

Ryszard Krzyżanowski, Maciej Lewandowski, Stefan Ciesielski

Uroczyste spotkanie grudniowe geodetów Pomorza i Kujaw
Prezes Bolesław Krystowczyk przypomniał, że miejscem uroczystego spotkania opłatkowego będzie jak
rok  temu,  restauracja  „Telimena”  przy ulicy Fordońskiej  nr  15  w Bydgoszczy.  Sala  restauracyjna
została zarezerwowana na 50-80 osób. Zatem spotykamy się w dniu 16 grudnia 2016 roku, o godzinie
17:00. Dbałość o frekwencję została powierzona  Henrykowi Siudzie,  który, odnosząc się do wielkiej
rzeszy geodetów na  obchodach jubileuszu siedemdziesięciolecia,  myśli  optymistycznie  o  pożądanej
ilości  uczestników  grudniowego  spotkania.  Czynnikiem  skłaniającym  do  udziału  w  uroczystości
dzielenia się geodetów opłatkiem winna być również odpłatność wynosząca zaledwie 50 złotych.
Do tradycji grudniowych spotkań należy dzielenie się zaproszonych geodetów swoimi pasjami, także



pozazawodowymi.  Takiego  obowiązku  podjął  się  wcześniej  Jerzy  Kawczyński,  ale  dramatyczne
zdarzenia w rodzinie nie pozwalają mu na to. Stąd sugestia  Bolesława Krystowczyka,  aby o swoich
pasjach myśliwskich opowiedzieli Stanisław Barłóg i Krzysztof Narewski.

Maciej Lewandowski;                                                                                                                                                  Stefan Ciesielski

Z obchodów jubileuszu siedemdziesięciolecia Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy jest
opracowany film, którego premiera ma uświetnić grudniowy wieczór w  „Telimenie”.  Projekcja tego
dokumentu trwa 11 minut. Przypomniano, że osoby zainteresowane wersją elektroniczną jubileuszowej
publikacji mogą na własny użytek, plik skopiować nieodpłatnie.

Henryk Siuda;                                                                                                                                      Bolesław Krystowczyk

Nasza książka została przekazana do Biblioteki Miejskiej (trzy egzemplarze), co spotkało się z wielkim
uznaniem ze  strony dyrekcji  placówki.  Dwa  egzemplarze  publikacji  prezes  Bolesław  Krystowczyk
przekazał do biblioteki Bydgoskiego Domu Technika NOT.
Spotkanie grudniowe będzie dobrym momentem do złożenia podziękowań firmom (Satell-Cad, Gemat),
które wspierały materialnie i finansowo organizatorów świętowania jubileuszu siedemdziesięciolecia



naszej  organizacji.  W czasie  spotkania  nastąpi  też  podpisanie  porozumienia  o  współpracy  między
Zespołem Szkół Budowlanych a Stowarzyszeniem Geodetów Polskich w Bydgoszczy. Obecnie trwa
przygotowanie  stosownego  dokumentu.  Bolesław  Krystowczyk  uznał,  że  współpraca  ze  Szkołą  jest
dobra. Przedstawiciele Stowarzyszenia są zapraszani do udziału w ważnych dla Szkoły wydarzeniach.

Prezes Bolesław Krystowczyk  otwierający obrady, obok Henryk Siuda;                                     Stefan Ciesielski, Stanisław Górnikiewicz

Prezes  Bolesław  Krystowczyk  uczestniczył  w  etapie  szkolnym  kolejnej  edycji  Olimpiady  Wiedzy
Geodezyjnej i Kartograficznej. Forum drogownictwa i geodezji  jest organizowane przez Zespół Szkół
Budowlanych dla uczniów szkół nauczających geodezji i budownictwa drogowego. Wśród mówców
był profesor Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy, który w swoim wystąpieniu
stwierdził, że proces budowlany rozpoczyna się z chwilą wjazdu na plac budowy buldożerów, które
zrobią  wykopy.  Na  taką  ignorancję  zawodową  i  błąd  takiego  myślenia  zwrócił  uwagę  Bolesław
Krystowczyk  i  przypomniał  profesorowi,  że  na  placu  budowy pierwsi  są  geodeci  i  geodeci  ostatni
schodzą z budowy. Pracę projektanta też poprzedza praca geodety nad mapą do celów projektowych,
założenie osnowy realizacyjnej i tyczenie obiektu, to prace, które poprzedzają  „wjazd buldożera na
plac budowy i  wygrzebie w ziemi dziury”.

Stanisław Górnikiewicz, Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, Maciej Lewandowski, Jacek Gezela, Stefan Ciesielski, Wojciech Gulewicz

Wybory władz oddziału na kadencję 2017-2021
Prezes  Bolesław  Krystowczyk  uznał,  że  już  teraz  nasza  organizacja  winna  przygotować  się  do
marcowych wyborów władz oddziału na kadencję 2017-2021. Choć uważa, że obowiązki prezesa pełni
w  sposób  zadowalający,  na  co  mogą  wskazywać  podjęte  przedsięwzięcia  (regaty  żeglarskie,
świętowanie  jubileuszu  siedemdziesięciolecia  i  okolicznościowa  publikacja),  to  jest  przekonany,  że
„kandydatem lepszym na prezesa byłaby osoba bliżej związana z bieżącymi problemami zawodu oraz
stowarzyszenia.  Byłoby  dobrze,  aby  pełnienia  tej  funkcji  w następnej  kadencji  zechcieli  podjąć  się



młodzi, ze sporym doświadczeniem stowarzyszeniowym. Mogę tu wskazać na Jacka Gezelę i Sławomira
Wnuka”.
Stanisław  Górnikiewicz podziela  przekonanie,  że  organizację  powinni  poprowadzić  młodzi,  którzy
„tkwią w zmianach zachodzących w geodezji i Stowarzyszeniu”.

Maciej Lewandowski;                                                                                                                                     Wojciech Gulewicz

Sławomir Wnuk podziękował za zaufanie wyrażone wobec niego, ale wyznał jednocześnie: „nie jestem
gotowy na przyjęcie obowiązków prezesa, bo brak mi czasu, aby te obowiązki wypełniać dobrze”.

Od prawej Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, Bronisław Węglarz, Jacek Gezela

Bolesław Krystowczyk  nie chce robić wrażenia,  że ucieka od obowiązków po jednej kadencji  i  jest
gotów  kandydować  do  funkcji  prezesa  oddziału  w  marcowych  wyborach. „W trakcie  upływającej
kadencji uzyskiwałem ogrom wsparcia ze strony wielu osób. Za to serdecznie dziękuję”. 



Henryk Siuda przypomniał, że pracę oddziału winien organizować sekretarz, „jego rola w oddziale jest
doniosła, bo jest on gospodarzem spraw organizacyjnych, mających miejsce w oddziale. Potrzebujemy
do tej funkcji osoby, która podejmie się pracy ciągłej, organizującej i porządkującej wszystkie działania
w oddziale”.

Bronisław Węglarz, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Sławomir Wnuk

Uznając powyższą wypowiedź za w pełni słuszną, Bolesław Krystowczyk obowiązki sekretarza oddziału
zaproponował Jerzemu Chylewskiemu, „który ma doświadczenie zawodowe i wszelkie walory osobiste
do dobrego pełnienia funkcji sekretarza”. Jerzy Chylewski, po wyrażeniu pewnych wątpliwości i obaw
wynikających z wieloletniej pracy poza krajem, wyraził zgodę na kandydowanie do pracy w nowym
zarządzie oddziału.
Poniżej: Jacek Gezela;                                                                                                         Stefan Ciesielski



Propozycja udziału pracy w Zarządzie Oddziału w przyszłej kadencji, złożona Sławomirowi Wnukowi,
Stanisławowi Górnikiewiczowi, Jackowi Gezeli, Maciejowi Lewandowskiemu przez prezesa Bolesława
Krystowczyka  została, po pewnych wahaniach, przyjęta. Przy tym dwie pierwsze osoby zajmowałyby
się  szkoleniem,  a  dwie  kolejne  organizowaniem  imprez.  Ten  punkt  obrad  Bolesław  Krystowczyk
kończył słowami: „cieszę się, że mamy mniej więcej skład zarządu uporządkowany”.

Sławomir Wnuk;                                                                                                   Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

Jacek Gezela;                                                                                                                                  Sławomir Wnuk

Stan opłacania składek
Pod  nieobecność  skarbnika  oddziału  Jarosława  Kaszewskiego  informacji  na  temat  stanu  opłacania
składek członkowskich udzielał  Henryk Siuda,  który przypomniał, że istnieje możliwość regulowania
obowiązku składkowego poprzez dokonanie wpłat na konto oddziału. Wszyscy członkowie oddziału,
którzy  udostępnili  swoje  adresy  poczty  elektronicznej  otrzymają  informację  o  stanie  aktualności



opłaconych składek i zaproszenie do wyrównania ewentualnych zaległości. Podajemy konto bankowe
Oddziału.

PKO BP I/O Centralny w Bydgoszczy 37 1020 1462 0000 7102 0126 2575

Henryk Siuda;                                                                                                                    Bolesław Krystowczyk  

Stan zmian osobowych we władzach centralnych geodezji
Prezes  Bolesław Krystowczyk  uważa, że w Głownym Urzędzie Geodezji i  Kartografii nie następują
zmiany, których można było, a nawet trzeba by spodziewać się po wcześniej dokonanych odwołaniach
dyrektorów departamentów: „nic się tam nie dzieje”.
Poniżej od prawej: Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, Bronisław Węglarz, Jacek Gezela, odwrócony Maciej Lewandowski 



Pierwszy rząd od góry: Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk; Sławomir Wnuk. Powyżej: Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski; Jacek Gezela. 
Poniżej: Henryk Siuda; Bronisław Węglarz; Stanisław Górnikiewicz; Bolesław Krystowczyk.



Przyjęcie nowych członków do oddziału
Wiceprezes Henryk Siuda poinformował o złożeniu w Prezydium  deklaracji członkowskiej. Deklarację
złożyła  Joanna  Banasiak,  która  jest  nauczycielką  zawodu  w  klasach  geodezyjnych  Zespołu  Szkół
Budowlanych  w  Bydgoszczy.  Wniosek  zyskał  przychylną  ocenę,  jednak  z  uwagi  na  nieobecność
kandydatki, podjęcie decyzji o przyjęciu przełożono do następnego zebrania.

Maciej Lewandowski;                                                                                                 Bronisław Węglarz

Uwagi i wolne wnioski
Wojciech Gulewicz wskazał na kłopoty wykonawców prac geodezyjnych wynikające z pogarszającego
się stanu geodezyjnej osnowy wysokościowej na terenie miasta Bydgoszczy. W pewnych obszarach
miasta  osnowa  uległa  znacznej  degradacji.  Ocieplanie  budynków,  polegające  na  nakładaniu  płyt
styropianowych na ściany, zazwyczaj powoduje zasłonięcie reperów i tym samym uniemożliwienie do
nich  dostępu.  Jest  to  sytuacja,  która  powinna  skłonić  władze  geodezyjne  miasta  do  działań
prowadzących, w krótkim czasie, do przeprowadzenia modernizacji tej osnowy.

Stanisław Górnikiewicz;                                                                Wojciech Gulewicz, Jacek Gezela

W  swobodnej  wymianie zdań geodeci  wykonujący prace terenowe,  odnosząc się  też do powyższej
kwestii, zwracali uwagę na oczekiwanie (słuszne) ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej,



aby udostępnione i wykorzystane do pomiarów opisy topograficzne geodeta aktualizował i uzupełniał
ten dokument w uwagi o stanie technicznym znaków stabilizacyjnych.

Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Sławomir Wnuk

Henryk Siuda  poinformował  o przystąpieniu Starostwa Powiatowego Bydgoskiego do modernizacji
szczegółowej osnowy wysokościowej na obszarze powiatu. W dniu 9 listopada 2016 roku Starostwo
przeprowadzi  postępowanie  o  zamówienie  publiczne,  w  celu  wyłonienia  najkorzystniejszej  oferty.
Odnosząc się do uwag wskazujących na niezadowalający stan sieci punktów osnowy wysokościowej w
Bydgoszczy  Wiceprezes  Henryk  Siuda  poinformował,  że  na  wybranych  obszarach  miasta  jest
prowadzona modernizacji osnowy wysokościowej.

Stanisław Górnikiewicz;                                                                            Bolesław Krystowczyk zamykający obrady

Prezes Bolesław Krystowczyk uznał porządek obrad za wyczerpany, podziękował obecnym za aktywny
udział w wymianie zdań i ogłosił zamknięcie zebrania.                                      Stanisław Marcin Wiliński


